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1. Entwicklung des Arbeitsmarktes und des Leistungs bezugs SGB II in der 
Stadt Offenbach 
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2. Zielerreichung 
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3. Widersprüche, Sanktionen 
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kein Geld 
erhalten

kein WBA 
gestellt

Sonstiges

Einmalvor-
sprache 

EU-
Bürger 

Sonstige

Einmalvor 
sprache 

EU-
Bürger 

Rumänien 
Bulgarien

KRT

Fraue
n-

hausf
all

Notunte
r-kunft

Neuantrag 
Sofortbe-
arbeitung

Neuantrag 
Termin-
vergabe 

Zuweisun
g 

Sofortakti
v 

Neuantrag

Januar 2.298 105 93 34 1.283 55 17 19 103 296 19 221 12

Februar 1.938 104 64 22 1.028 27 15 12 118 258 29 237 10

März 2.014 91 108 19 1.059 29 16 14 117 254 19 286 20

April 2.088 68 74 26 1.122 32 13 24 93 258 19 203 23

Mai 1.675 91 79 26 931 39 11 16 55 258 10 203 19

Juni 1.764 63 58 19 1.030 33 15 26 57 227 11 231 27

Juli 1.959 82 75 15 1.018 36 13 15 86 243 15 241 36

August 1.566 66 45 17 913 19 7 12 79 226 7 195 22

September 1.768 67 52 15 986 16 9 15 1 9 80 264 11 247 18

Oktober 1.939 76 62 21 1.103 18 9 16 5 26 71 283 15 249 23

November 1.845 86 50 16 1.032 22 14 19 2 26 84 266 14 212 22

Dezember 1.800 80 46 16 1.173 15 2 18 1 17 131 180 13 196 9

2015 gesamt 22.654 979 806 246 12678 341 141 206 9 78 1074 3013 182 2721 241

Durch-
wanderer

Monat
Anzahl 

Warte-marken
Vermittlun

g

Leistung

Neuantrag 
mit Termin
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Einmalige
Hilfen

Aufenthalts-
prüfung

eheähnliche 
Gemeinschaft

WG-Über-
prüfungen

sonstige
Aufträge

Januar 64 140 204 45 67 54 107 127 72 77

Februar 77 136 213 37 78 67 106 121 70 92

März 92 127 219 44 61 36 125 109 67 110

April 110 104 214 44 52 21 90 137 78 77

Mai 77 119 196 46 51 34 95 116 75 80

Juni 80 111 191 43 43 20 108 90 60 101

Juli 101 152 252 70 64 24 151 173 89 79

August 79 116 195 49 58 26 51 63 154 81 41

September 41 122 163 56 54 19 111 15 107 43 56

Oktober 56 129 185 45 55 19 98 21 121 76 64

November 64 106 170 39 40 19 93 9 124 78 46

Dezember 46 84 130 27 31 11 66 9 90 81 40

Summe 1.446 545 654 675 899 1.469 870

Januar 40 123 163 44 50 25 101 23 100 53 63

Februar 63 103 166 35 45 37 66 14 96 50 70

März 70 135 205 44 56 26 73 28 126 64 79

April 79 73 152 19 26 18 54 8 116 61 36

Mai 36 80 116 29 32 11 68 8 86 51 30

Juni 30 103 133 19 15 3 34 4 75 63 58

Juli 59 84 143 39 21 15 73 7 108 76 35

August 35 99 134 31 37 20 77 15 115 67 19

September 19 98 117 39 41 19 83 7 73 52 44

Oktober 44 125 169 43 47 28 108 17 97 69 72

November 72 103 175 38 37 21 88 17 119 65 56

Dezember 56 90 146 39 30 20 79 13 86 63 60

Summe 1.216 419 437 243 904 161 1.197 734

Bestand am
Monatsende

2
01

5

Erledigungen Fehlfahrten

20
1
4

Berichts-
monat

Bestand 
aus

Vormonat
Neuaufträge Gesamt

Zusammensetzung der Neuaufträge
(Ein Auf trag kann mehrere Arbeitsaufträge enthalten)
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absolut in % absolut in % absolut in %

4. Quartal 2014 .�'>- .�>)> -A,'L �)- &,8L > >,>L .-�A'8�Q

1. Quartal 2015 .�5.- &�)&. 5.,.L .'A -,>L 58- �A,AL '8�A'A�Q

2. Quartal 2015 .�85> &�))A 5&,>L �A) &,.L ��.- '&,AL 19.567 €

3. Quartal 2015 &�-�5 A88 �5,AL �) >,.L &�'�. 8',�L >�Q

4 Quartale gesamt 17.745 11.828 66,7% 765 4,3% 5152 29,0% 97.821,00 €
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Fälle
gesamt

darunter: Höhe der 
zurückgeforderten 

Beträge per 
Bescheid

erledigt in Bearbeitung offen
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Ansatz, Ausgabenstand und Prognose über ausgezahlte  BuT-Leistungen

Ansatz gemäß 
Wirtschaftsplan

bereits 
verausgabt

noch zur 
Verfügung

noch zu 
tätigende 

Ausgaben bis 
Jahresende

Gesamtausga
ben bis 

Jahresende 
(Ist + Progose)

Abweichung zu 
Ansatz

Abweichung 
zu Ansatz

(in %)

2.200.000 2.202.861 -2.861 0 2.202.861 -2.861,47 € 0,13%Aufwendung für Bildung und Teilhabe

Ist-Werte Prognose
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5. Umsetzung von Integrationskonzept und Arbeitsmarkt programm 2015 
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Träger Ausbildung, 
geförderte Aus-
bildung und EQ 

Sozialversi-
cherungs-
pflichtige Be-
schäftigung 

Weiter-
führende 
Schule 

Andere 
Förder- 
Maßnahme 

Andere, exklu-
sive Verbleib 
in der Maß-
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Start 9 6 0 6 5 
BBW 4 3 0 9 9 
Gelbes Haus 4 4 1 2 7 
Gesamt 17 13 1 17 21 
Anteile  25% 19% 1% 25% 30% 
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6. Qualitätssteuerung im Jobcenter  
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7. Finanzen 
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